In the end, many centuries later, the Church would reject the opinion of St. Bonaventure, together with the opinions of the other deniers of the Immaculate Conception of Mary, which would be defined as a dogma in 1854 by Pope Pius IX through the papal bull *Ineffabilis Deus*⁷¹. To substantiate this dogma doctrinally, the Church took into consideration the arguments put forward in favor of this belief throughout the centuries by countless teachers of Christian doctrine; among them, John Duns Scot, Pietro Aureolo, Francesco de Mayronis, Raymond Lull, the Pope Sixth IV, and Francisco de Santiago stand out for their remarkable roles as fervent defenders of the immaculist belief. Despite this disavowal, one must acknowledge the commendable intellectual integrity with which the Seraphic Doctor attempted to provide a credible answer to this challenging and hotly debated doctrinal problem.

Funding: This research received no external funding.

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: Not applicable.

Conflicts of Interest: The author declares no conflict of interest.

Notes

¹ Bonaventura de Balneoregio, *III Sent*, d. 3, a. 1, q. 1–3: Q III, 61a–72b.

² “1. Ieremiae primo: *Antequam farmarem te in utero, novi te*; constat, quod beata Virgo excellentior fuit quam Ieremias: ergo prius fuit approbata et purificata eius caro, quam esset formata. Sed ante fuit formata quam animata: ergo ante fuit carnis sanctificatio quam animatio.” (Bonaventura de Balneoregio, *III Sent*, d. 3, p. 1, a.1, q. 1: Q III, 61a)

³ “2. Item. super illud Lucae primo: *Exultavit in gaudio infans in utero meo*; Glossa; « Nondum erat in eo spiritus vitae, et tam erat spiritus gratiae”: ergo multo fortius hoc fuit in Domini matre, quae dignior fuit quam Ioannes; ergo sanctificata fuit ante spiritum vitae, et ita ante animationem.” (Ibid.).

⁴ “3. Item, non est minus potens virtus sanctificans, quam sit virtus inficiens et foedans; sed caro infici potest et foedari ante animationem: ergo pari ratione ante infusionem, immo fortiori potest sanctificari, cum “opposita nata sint fieri circa idem”. Si ergo beatae Virgini hoc concessum est, quantumcumque congruum est concedi purae creaturae; videtur, quod caro eius ante animationem sanctificata fuerit.” (Ibid.).

- 5 “4. Item, conceptio gloriosae Virginis fuit de legitimo matrimonio et de parentibus sanctis et de matre sterili, secundum quod narrat quaedam historia: videtur ergo, quod illa conceptio fuerit virtute Spiritus sancti: si ergo illa conceptio, quae est secundum legitimum matrimonium et secundum Spiritus sancti adiutorium, est sancta et immaculata; videtur, quod caro Virginis Mariae in ipsa sua conceptione fuerit sanctificata. Sed ante fuit conceptio quam animatio: ergo fuit ante sanctificata quam animata.” (Ibid.).
- 6 “1. Bernardus ad Lugdunenses: «Ante conceptionem sanctificari minime poterat, quia non erat; sed nec in ipso conceptu propter peccatum. quod inerat”; sed constat, quod illud non est (col. 61a) dictum propter *peccatum*, quod esset in parentibus, quia potuissent eam concipere sine peccato: ergo dicit propter *causam* peccati, quae erat in carne: ergo non videtur, quod sanctificatio fuerit ante infusionem animae.” Ibid., 61a–61b).
- 7 “2. Item, sanctificatio est per aliquod munus gratiae Spiritus sancti; sed gratia non habet esse in carne, sed in anima: ergo non videtur, quod ante fuerit carni gratia infusi quam animae.” (Ibid. 61b). Como cuarto argumento SB señala que.
- 8 “3. Item, esse gratiae praesupponit *esse* naturae, et perfectio gratiae perfectionem naturae: si ergo sanctificatio dicit effectum gratiae vivificantis, impossibile videtur, quod caro sanctificetur, antequam ab anima vivificetur.” (Ibid.).
- 9 “4. Item, nihil pertinet ad sanctificationem, quod non pertinet ad glorificationem; sed caro ante animationem non pertinet ad glorificationem nec resurrectionem [. . .]—igitur caro ante animationem non erat idonea ad sanctificationem: ergo non fuit caro Virginis ante sanctificata quam animata.” (Ibid.).
- 10 “Respondeo»: Dicendum, quod caro beatæ Virginis ante animationem non fuit *sanctificata*: non quia Deus non potuerit carnem Virginis *purificare* ante quam animare, sed quia *sanctificatio* habet esse per aliquod donum gratuitum superadditum, quod quidem non habet esse in carne, sed in anima. Ideo si caro beatæ Virginis dicitur *sanctificari*, aut hoc intelligitur mediante gratia existente in *eius anima*, vel mediante gratia existente in *animabus parentum*. Constat, quod non mediante gratia existente in *eius anima*, quia tunc esset oppositum in adiecto, (col 61b) videlicet quod caro sanctificetur ante animae creationem, et tamen sanctificetur per virtutem gratiae illius animae; sequitur enim quod idem sit prius et posterius